АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОТРОИЦК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2020   г. Новотроицк                    № 1912-п

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Новотроицк от 06.02.2020 № 165-п «Об

утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание и

допризывная подготовка граждан в муниципальном образовании город

Новотроицк на 2020 – 2025 годы»

С целью совершенствования системы патриотического воспитания

граждан в муниципальном образовании город Новотроицк,руководствуясь

статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, в соответствии со

статьями 28, 38 Устава муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования город Новотроицк от 06.02.2020 № 165-п «Об утверждении

муниципальной программы «Патриотическое воспитание и допризывная

подготовка граждан в муниципальном образовании город Новотроицк на

2020 – 2025 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  В паспорте Программы  раздел «Объемы бюджетных

ассигнований Программы с разбивкой по годам»  изложить в следующей

редакции:

«Объем бюджетных ассигнований Программы: 1055,00  тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 1055,00 тыс. рублей;

2021год –  0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей.»

1.2. Приложение №1 к Программе «Перечень целевых индикаторов

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение №2 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» считать приложением №3 и изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Терещенко И.Ф.)

обеспечить официальное опубликование данного постановления в городской

газете «Гвардеец труда» и размещение на официальном сайте администрации

муниципального образования город Новотроицк.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по

социальным вопросам Рузанову Т.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в городской газете «Гвардеец труда.

Заместитель главы

муниципального образования

город Новотроицк -

начальник финансового управления                                             Т.Ю.Савинцева

Разослано: Рузановой Т.А., ФУ, ОСО, ЭО, КДМ, УО, КпК, КФКиС, в дело.

Королькова Юлия Евгеньевна, КДМ,  ведущий специалист

8(3537) 67-52-24; yuek@mail.orb.ru

13 экз

                Приложение  № 1

                  к постановлению администрации муниципального

образования город Новотроицк от 23.12.2020

                  № 1912-п

Приложение №1

к муниципальной программе «Патриотическое

воспитание и допризывная подготовка граждан

в муниципальном образовании город Новотроицк

на 2020 – 2025 годы».

Перечень целевых индикаторов программы

№

п/п
Целевой индикатор

Единица

измерения

Исходные

показатели

базового (2019)

года

Целевые значения индикатора

2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г.

1
Численность граждан, участвующих в

мероприятиях патриотической направленности
Чел

КФКиС840

КпК21 000

УО 2800

КДМ 10 500

∑ 35140

860

21 300

2700

10750

∑ 35610

880

21 400

3200

11000

∑ 36480

880

21 500

3400

11250

∑ 37030

900

21 600

3600

11500

∑ 37600

900

21 800

3800

11750

∑ 38250

900

22 000

4000

12000

∑ 38900

2

Доля обучающихся в образовательных

организациях муниципального образования

город Новотроицк всех типов, принимающих

участие в конкурсных мероприятиях,

направленных на повышение уровня знаний

истории и культуры России, Оренбургской

области, своего города, в общей численности

обучающихся в образовательных организациях

муниципального образования город

Новотроицк

% 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5

3

Численность обучающихся, вовлеченных в

деятельность общественных объединений

патриотической направленности на базе

образовательных организаций общего

образования, среднего и высшего

профессионального образования

Чел 500 750 760 770 780 790 800

4

Доля жителей муниципального образования

город Новотроицк, выполнивших нормативы

ВФСК ГТО, в общей численности населения

муниципального образования город

Новотроицк, принявшего участие в сдаче

нормативов ВФСК ГТО, а также учащихся и

студентов из них

% 10 10 12 12 14 14 14

Председатель комитета по делам молодежи

администрации муниципального образования город Новотроицк          С.З. Боцевичус

                                                                                                                                                                         Приложение  № 2

                к постановлению администрации муниципального

                образования город Новотроицк

                от 23.12.2020 № 1912-п

Приложение №3

к муниципальной программе «Патриотическое

воспитание и допризывная подготовка граждан

в муниципальном образовании город Новотроицк

на 2020 – 2025 годы».

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

№

п/п
Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Главный

распорядитель

бюджетных
средств

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1
Муниципальная

программа

Патриотическое

воспитание и
допризывная

подготовка

граждан

в муниципальном

образовании город

Новотроицк на

2020 – 2025 годы

всего,

в том числе:
  39.0.00.00000 1055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
муниципального

образования город

Новотроицк

010 07.07 39.0.00.00000 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Новотроицк

075 07.02 39.0.00.00000 1 000,00 0 0 0 0 0

1.1.
Основное

мероприятие 1

Военно-

патриотическая и

всего,

в том числе:
  39.0.01.00000 1 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№

п/п
Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

гражданско-

патриотическая

работа с
гражданами

Администрация

муниципального

образования город
Новотроицк

010 07.07 39.0.01.00000 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Новотроицк

075 07.02 39.0.01.00000 1 000,00 0 0 0 0 0

1.1.1. Мероприятие 1

Проведение

патриотических и

гражданско-

патриотическихмер

оприятий

Администрация

муниципального

образования город

Новотроицк

010 07.07 39.0.01.92470 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Мероприятие 2

Развитие

патриотических

объединений
действующих на

базе

общеобразовательн

ых организаций

Управление

образования
администрации

муниципального

образования город

Новотроицк

075 07.02 39.0.01.72580 1 000,00 0 0 0 0 0

Председатель комитета по делам молодежи

администрации муниципального образования город Новотроицк          С.З. Боцевичус